СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  18 апреля 2022 года №5.1/3

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
Михайловский сельсовет за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Михайловский сельсовет», утвержденного решением Собрания депутатов Михайловского сельсовета №16.2/2 05.12.2016 Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет» Собрание депутатов Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области решило:

1. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области по доходам в сумме 8636142 рубля  37 копеек (приложение №2).
2. Утвердить исполнение бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области по расходам 8742183 рубля 12 копеек (приложение №3).
3. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицит бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области (приложение №1)
4. Обнародовать решение на общедоступных стендах муниципального образования «Михайловский сельсовет» Черемисиновского района Курской области :
1-й здание Администрации Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области;
2-й здание МКУК «Михайловский сельский Дом культуры»
3-й здание МКУК «Толстоколодезский сельский Дом культуры»
4-й здание МКУК «Липовский сельский Дом культуры»
5.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Михайловского сельсовета                                                     Т.Н.Хмелевская

Глава Михайловского сельсовета                                        О.И.Агеева

Приложение № 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2021 год

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма
бюджетное назначение
	Сумма
исполнено

	1
	2
	3
	4

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-8781513,00
	-8650489,59

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-8781513,00
	-8650489,59

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-8781513,00
	-8650489,59

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-8781513,00
	-8650489,59

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8932133,93
	8756530,34

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8932133,93
	8756530,34

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8932133,93
	8756530,34

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	8932133,93
	8756530,34

	Итого источники финансирования дефицита бюджета
	150620,93
	106040,75

Приложение №2
Поступления доходов в  бюджет Михайловского сельсовета    Черемисиновского района Курской области в 2021 году.
                                                                                                                                                                                                                                     рублей
	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Утверждено

	Исполнено

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	налоговые и неналоговые  доходы
	2621029,00
	2535158,37

	1 01 00000 00 0000 000
	налоги на прибыль, доходы
	121496.00
	132569,21

	1 01 02000 01 0000 110
	налог на доходы физических лиц
	121496.00
	132569,21

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент ,за исключением доходов, в отношении которых  исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227.227 и 228   Налогового кодекса Российской Федерации
	120000.00
	132055,38

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами , зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей , нотариусов , занимающихся частной практикой , адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц , занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	9,00
	0,00

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов ,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1487.00
	513,83

	1 05 00000 00 0000 000
	налоги на совокупный доход
	55356.00
	55356,00

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	55356,00
	55356,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	2444177.00
	2347233,16

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
		80663.00
	80919,47

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	80663.00
	80919,47

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2363514.00
	2266313,69

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	1988229,00
	1889137,29

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1988229,00
	1889137,29

	106 06 0 40 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц

	375285,00
	377176,40

	106 06 043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	375285,00
	377176,40

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	6160484,00
	6100984,00

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов Бюджетной системы Российской Федерации
	6053484,00
	5993984,00

	2 02 01000 00 0000 150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	3437622,00
	3437622,00

	2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	 590472.00
	590472.00

	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации   бюджетам   поселений   районов   на выравнивание бюджетной обеспеченности
	  590472.00
	590472.00

	2 02 15002 00 0000 150
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2847150,00
	2847150,00

	2 02 15002 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	2847150,00
	2847150,00

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	2171595,00
	2171595,00

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	885000,00
	885000,00

	2 02 02999 00 0000 150

	Прочие субсидии
	1286595,00
	1286595,00

	2 02 02999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1286595.00
	1286595.00

	2 02 03000 00 0000 150

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации
и муниципальных образований
	  89267.00
	89267.00

	2 02 03015 00 0000 150
	Субвенция бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	89267.00
	89267.00

	2 02 03015 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	   89267.00
	89267.00

	2 02 40000 00 0000 000
	Иные бюджетные трансферты
	355000,00
	295000,00

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	355000,00
	295000,00

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	107000,00
	107000,00

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселения
	107000,00
	107000,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	8781513,00
	8636142,37

Приложение №3

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2021 год

	(рублей)

	Наименование
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Утверждено
сумма
	Исполнено
сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего

	8932133,93
	8742183,12

	Общегосударственные вопросы
	01

	3529112,93
	3454663,68

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	777966,68
	777966,68

	Обеспечение функционирования высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	710000
0000

	777966,68
	777966,68

	Глава муниципального образования
	01
	02
	711000
0000

	777966,68
	777966,68

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	02
	71100С
1402

	777966,68
	777966,68

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71100С
1402
	100
	777966,68
	777966,68

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципального образования
	01
	03

	21997.00
	21997.00

	Обеспечение деятельности контрольно-счетных органов муниципального образования
	01
	03
	740000
0000

	21997.00
	21997.00

	Аппарат контрольно-счетного органа муниципального образования
	01
	03
	743000
0000

	21997.00
	21997.00

	Осуществление переданных полномочий от поселения муниципальному району в сфере внешнего муниципального финансового контроля
	01
	03
	74300П 1484
	540
	21997.00
	21997.00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1613713,32
	1613713,32

	Обеспечение функционирования высшего органа исполнительной власти муниципального образования
	01
	04
	730000
0000

	1613713,32
	1613713,32

	Осуществление переданных полномочий от поселения муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
	01
	04
	73 1 00 П1485

	6000,00
	6000,00

	Иные бюджетные трансферты
	01
	04
	73 1 00 П1485
	500
	6000,00
	6000,00

	Центральный аппарат
	01
	04
	731000
0000

	1607713,32
	1607713,32

	Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	73100С
1402

	1607713,32
	1607713,32

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	73100С
1402
	100
	1577713,32
	1577713,32

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	73100С
1402
	200
	30000,00
	30000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	1115435,93
	1040986,68

	Реализация муниципальных функций связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	760000  0000

	1085264,93
	1010816,28

	Выполнение других обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	761000 0000

	1085264,93
	1010816,28

	Выполнение других(прочих)обязательств органа местного самоуправления
	01
	13
	76100С 1404

	1085264,93
	1010816,28

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	76100С 1404
	200
	966953,93
	893236,28

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76100С 1404
	800
	118311.00
	117580,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	01
	13

	30171,00
	30170,40

	Реализация мероприятий по распространению официальной информации
	01
	13
	772000
0000

	30171,00
	30170,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	77200С
1439
	200
	30171,00
	30170,40

	Национальная оборона
	02

	89267.00
	89267.00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	89267.00
	89267.00

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	770000 0000

	89267.00
	89267.00

	Непрограммные расходы
	02
	03
	772000
0000

	89267.00
	89267.00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	772000
0000

	89267.00
	89267.00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	772005 1180
	100
	89267.00
	89267.00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	4000,00
	4000,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	4000,00
	4000,00

	Муниципальная программа Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03
	10
	13 0 00 00000

	4000,00
	4000,00

	Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	03
	10
	13 1 00 00000

	4000,00
	4000,00

	Основное мероприятие «Подготовка и реализация мероприятий по предупреждению и ликвидации стихийных бедствий»
	03
	10
	13 1 01 00000

	4000,00
	4000,0

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципальных образований
	03
	10
	13 1 01 С1415

	4000,00
	4000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	10
	13 1 01 С1415
	200
	4000,00
	4000,00

	Национальная экономика
	04

	100000.00
	100000.00

	Другие вопросы в области национальной экономике
	04
	12

	100000.00
	100000.00

	Осуществление переданных полномочий по реализации  мероприятий  по  разработке документов территориального планирования и градостроительного зонирования

	04
	12
	77200П
1416

	100000.00
	100000.00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	12
	77200П
1416
	200
	100000.00
	100000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	493775.00
	431478,42

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	255000,00
	195500,00

	Непрограммная деятельность органов местного самоуправления Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	05
	02
	77 0 00 00000

	255000,00
	195500,00

	Не программные расходы органов местного самоуправления
	05
	02
	77 2 00 00000

	255000,00
	195500,00

	Осуществление переданных полномочий по созданию условий для развития социальной и инженерной инфраструктуры муниципальных образований
	05
	02
	77 2 00 П1417

	255000,00
	195500,00

	Закупка товаров, работ и услуг обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	77 2 00 П1417
	200
	255000,00
	195500,00

	Благоустройство
	05
	03

	238775.00
	235978,42

	Муниципальная программа   «Благоустройство территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области »
	05
	03
	070000 0000

	238775.00
	235978,42

	Мероприятия по благоустройству
	05
	03
	07 1 01С1433

	238775.00
	235978,42

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	07 1 01С1433
	200
	238775.00
	235978,42

	Культура, кинематография
	08

	4715979.00
	4662774,02

	Культура
	08
	01

	4715979.00
	4662774,02

	Программа развитие культуры на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022гг»
	08
	01
	010000 0000

	4715979,00
	4662774,02

	Подпрограмма »Наследие» на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022гг муниципальной программы развитие культуры на территории Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области на 2018-2022г.г
	08
	01
	011000 0000

	4715979,00
	4662774,02

	Субсидия из областного бюджета бюджету муниципального образования на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда работников учреждений культуры сельских поселений
	08
	01
	011011 3330
	100
	1286595,00
	1286595,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01101S 3330
	100
	1876825,00
	1873694,47

	Расходы на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	08
	01
	01 1 01 L4670
	200
	929250.00
	929250.00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01 1 01 L4670

	929250.00
	929250,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	01101С 1401
	200
	605025.00
	554990,72

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01101С 1401
	800
	18284.00
	18243,83